
Rang StNr Name JG m/w Mannschaft Diff. Ges.Zeit

Ergebnis Mittelwertung
8. Zwieselalmaufstieg

Schiregion Dachstein West

Skibergsteigen - Vertical Gosau Zwieselalm, 30.12.2015

Gesamt Durchschnittszeit: 36:52,3

1 51 PILZ Herbert 1980 M +25,9 37:18,2

2 76 RAINER Josef 1985 M +27,5 37:19,8

3 14 KLAUS Thomas 1976 M La Sportiva Mountain Attack -28,2 36:24,1

4 75 BRUCKER David 1985 M -39,0 36:13,3

5 80 HEIZINGER Eva 1989 W +42,3 37:34,6

6 50 SCHEUTZ Robert 1984 M -1:01,9 35:50,4

7 57 SCHMIDSBERGER Rudolf 1964 M Physiopark Ebensee -1:08,9 35:43,4

8 55 SILLER Markus 1969 M Physiopark Ebensee +1:36,8 38:29,1

9 82 BENONY Markus 1981 M -2:08,0 34:44,3

10 74 GANHÖR Andreas 1986 M -2:39,8 34:12,5

11 63 GAIGG Horst 1970 M -3:03,3 33:49,0

12 49 STOCKER Roland 1983 M Askö Dachstein West -3:05,2 33:47,1

13 37 SAMS Christian 1968 M -3:08,3 33:44,0

14 9 UNTERBERGER Markus 1974 M -3:17,3 33:35,0

15 60 GRÜNWALD Florian 1986 M -3:50,0 33:02,3

16 68 FORST Josef 1978 M Donnerstagpass -4:09,3 32:43,0

17 66 BÜNDGEN Stefanie 1983 W Physiopark Ebensee -4:13,4 32:38,9

18 58 DICKINGER Adolf 1958 M Physiopark Ebensee -4:20,4 32:31,9

19 64 HOCHHAUSER Michael 1972 M -4:37,5 32:14,8

20 79 HEIZINGER Gregor 1983 M -4:41,0 32:11,3

21 67 PRENNER Nicole 1975 W Physiopark Ebensee -4:47,6 32:04,7

22 8 FIEDLER Harald 1983 M -4:50,7 32:01,6

23 69 JEDINGER Jürgen 1973 M Donnerstagpass -4:51,9 32:00,4

24 59 GROIß Leonhard 1981 M Physiopark Ebensee -4:56,6 31:55,7

25 47 NAGL SEN. Willi 1946 M -4:58,8 31:53,5

26 83 MAYRHAUSER Gerald 1977 M -5:00,5 31:51,8

27 5 RAUBER Franz 1980 M HSV Trisport Ried. -5:33,7 31:18,6

28 43 WALLNER Erik 1999 M TrumerTriTeam -5:36,4 31:15,9

29 18 EBNER Gerald 1958 M +5:48,4 42:40,7

30 61 MAAK Peter 1969 M +5:52,2 42:44,5

31 54 RAINBACHER Alois 1968 M -5:53,4 30:58,9

32 12 HERNDLER Christian 1962 M -5:56,4 30:55,9

33 17 SCHEUTZ Jürgen 1965 M -6:03,9 30:48,4

34 85 MAHIR Alexis 1968 M +6:27,4 43:19,7

35 81 NAGILLER Clemens 1990 M -6:43,4 30:08,9

36 10 BONIGL Georg 1989 M -6:46,0 30:06,3

37 56 GRÜNWALD Michael 1984 M Qness -6:53,6 29:58,7

38 1 APPL Wolfgang 1970 M -6:55,2 29:57,1

39 11 HAIN Gregor 1987 M -7:01,0 29:51,3

40 3 WÖLFLEDER Roman 1982 M HSV Trisport Ried. +7:02,2 43:54,5

41 23 PUTZ Daniel 2001 M USV Rußbach -7:07,2 29:45,1

42 21 WAGNER Holger 1978 M Michis Radladen -7:14,5 29:37,8

43 65 PRENNER Manuel 1978 M Physiopark Ebensee -7:27,3 29:25,0

44 36 FREINBERGER Karl-Heinz 1963 M -7:34,3 29:18,0

45 4 RANSEDER Andreas 1968 M HSV Trisport Ried. -7:40,0 29:12,3
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Rang StNr Name JG m/w Mannschaft Diff. Ges.Zeit

Ergebnis Mittelwertung
8. Zwieselalmaufstieg

Schiregion Dachstein West

Skibergsteigen - Vertical Gosau Zwieselalm, 30.12.2015

46 38 PRACHER Norbert 1952 M -8:09,6 28:42,7

47 70 TEUFEL Georg 1965 M -8:11,6 28:40,7

48 71 HETTEGGER Markus 1971 M Donnerstagpass -8:28,7 28:23,6

49 73 REDL Johann 1972 M Donnerstagpass -8:32,3 28:20,0

50 72 FORSTHUBER Andreas 1977 M -9:00,8 27:51,5

51 2 KRENN Isabella 1976 W +9:06,5 45:58,8

52 84 REITER Elisabeth 1963 W +9:06,9 45:59,2

53 27 HÖLLBACHER Lukas 1985 M -9:15,9 27:36,4

54 53 BART Erich 1973 M -9:29,5 27:22,8

55 62 BOCHSBICHLER Thomas 1969 M -9:31,1 27:21,2

56 26 BICKEL Kathrin 1989 W -9:33,6 27:18,7

57 78 KREUZHUBER Mario 1995 M Alpenverein Winischgarsten -9:39,2 27:13,1

58 19 WIMMER Christian 1983 M Fischer Sports -10:02,2 26:50,1

59 77 SCHMIDERER Sebastian 2000 M Fischer Sports -10:39,2 26:13,1

60 31 ROMERO Christian 1979 M LTC Seewinkel -11:03,1 25:49,2

61 24 SILLER Mario 1991 M -12:14,4 24:37,9

62 41 BROCHENBERGER Christian 1993 M Qness Bergsport -12:29,7 24:22,6

63 52 PEINSTEINER Dominik 1996 M -12:32,7 24:19,6

64 22 PUTZ Andreas 1965 M USV Rußbach -12:44,9 24:07,4

65 7 EGGER Dominik 1992 M Gosau -12:54,1 23:58,2

66 42 WALLNER Andi 1971 M La Sportiva Mountain Attack T -13:00,0 23:52,3

67 13 SUNKLER Peter 1979 M Mountain Attack TSV -13:24,5 23:27,8

68 15 WALLMANN David 1991 M La Sportiva mountain attack te -13:32,9 23:19,4

69 44 NISTER Johannes 1984 M WSV Volksbank Altaussee -13:36,5 23:15,8

70 39 ISLITZER Lukas 1991 M Fischer Sports/Craft - Rockym -14:04,6 22:47,7

71 20 HEIGL Bernd 1998 M -14:10,2 22:42,1

72 40 BERGER Robert 1986 M La Sportiva Mountain Attack -14:14,8 22:37,5

73 16 WEBERBAUER David 1995 M -14:17,6 22:34,7

74 25 LEXA Basti 1989 M Schischule Herbst Lofer -14:24,1 22:28,2

75 35 FREINBERGER Tobias 1995 M -14:30,2 22:22,1

76 46 NAGL Willi 1970 M -15:02,7 21:49,6

77 45 HAUSMANN Gerald 1971 M Strabag Alpin Team - Dynafit -15:12,3 21:40,0

78 30 SCHUSTER Alexander 1987 M -15:44,5 21:07,8

79 33 WAGENHOFER Tobias 1994 M -16:09,1 20:43,2

80 32 DAXER Lukas 1994 M Martini Speed Team -16:28,6 20:23,7

81 34 WALLNER Tom 1978 M Dynafit Austria Ski Touring Te -16:43,0 20:09,3

82 6 ROHRINGER Daniel 1990 M -17:35,2 19:17,1

83 29 UNGER Cornelius 1993 M DAV Berchtesgaden -17:47,1 19:05,2

84 28 HOFFMANN Christian 1974 M -18:32,2 18:20,1

85 48 PÜCHLINGER Karl-Vinzenz 1987 M +18:32,3 55:24,6

Startnummern 40, 69, 70 und 71 ; Zeitstrafe + 3 min (fehlender Rucksack)
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RangZwischenraumStNr Name JG Mannschaft Info Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
8. Zwieselalmaufstieg

Schiregion Dachstein West

Skibergsteigen - Vertical Gosau Zwieselalm, 30.12.2015

Damen 

1 26 BICKEL Kathrin 1989 27:18,7 0,0

2 67 PRENNER Nicole 1975 Physiopark Ebensee Ebensee 32:04,7 4:46,0

3 66 BÜNDGEN Stefanie 1983 Physiopark Ebensee Ebensee 32:38,9 5:20,2

4 80 HEIZINGER Eva 1989 Altmünster 37:34,6 10:15,9

5 2 KRENN Isabella 1976 Altmünster 45:58,8 18:40,1

6 84 REITER Elisabeth 1963 Gosau 45:59,2 18:40,5
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RangZwischenraumStNr Name JG Mannschaft Info Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
8. Zwieselalmaufstieg

Schiregion Dachstein West

Skibergsteigen - Vertical Gosau Zwieselalm, 30.12.2015

Herren 

1 28 HOFFMANN Christian 1974 Ramsau 18:20,1 0,0

2 29 UNGER Cornelius 1993 DAV Berchtesgaden Schönau . Königssee 19:05,2 45,1

3 6 ROHRINGER Daniel 1990 Gosau 19:17,1 57,0

4 34 WALLNER Tom 1978 Dynafit Austria Ski Touring Bischofshofen 20:09,3 1:49,2

5 32 DAXER Lukas 1994 Martini Speed Team 20:23,7 2:03,6

6 33 WAGENHOFER Tobias 1994 Abtenau 20:43,2 2:23,1

7 30 SCHUSTER Alexander 1987 Ruhpolding 21:07,8 2:47,7

8 45 HAUSMANN Gerald 1971 Strabag Alpin Team - Dyn Puchberg 21:40,0 3:19,9

9 46 NAGL Willi 1970 Puchberg 21:49,6 3:29,5

10 35 FREINBERGER Tobias 1995 Nußdorf 22:22,1 4:02,0

11 25 LEXA Basti 1989 Schischule Herbst Lofer 22:28,2 4:08,1

12 16 WEBERBAUER David 1995 Kuchl 22:34,7 4:14,6

13 40 BERGER Robert 1986 La Sportiva Mountain Atta Zeitstrafe 3 min 22:37,5 4:17,4

14 20 HEIGL Bernd 1998 Palfau 22:42,1 4:22,0

15 39 ISLITZER Lukas 1991 Fischer Sports/Craft - Roc Gosau 22:47,7 4:27,6

16 44 NISTER Johannes 1984 WSV Volksbank Altaussee Bad Aussee 23:15,8 4:55,7

17 15 WALLMANN David 1991 La Sportiva mountain attac 23:19,4 4:59,3

18 13 SUNKLER Peter 1979 Mountain Attack TSV 23:27,8 5:07,7

19 42 WALLNER Andi 1971 La Sportiva Mountain Atta Obertrum 23:52,3 5:32,2

20 7 EGGER Dominik 1992 Gosau Gosau 23:58,2 5:38,1

21 22 PUTZ Andreas 1965 USV Rußbach Abtenau 24:07,4 5:47,3

22 52 PEINSTEINER Dominik 1996 24:19,6 5:59,5

23 41 BROCHENBERGER Christian 1993 Qness Bergsport Bad Dürnberg 24:22,6 6:02,5

24 24 SILLER Mario 1991 Kuchl 24:37,9 6:17,8

25 31 ROMERO Christian 1979 LTC Seewinkel Weiden am See 25:49,2 7:29,1

26 77 SCHMIDERER Sebastian 2000 Fischer Sports 26:13,1 7:53,0

27 19 WIMMER Christian 1983 Fischer Sports 26:50,1 8:30,0

28 78 KREUZHUBER Mario 1995 Alpenverein Winischgarste Windischgarsten 27:13,1 8:53,0

29 62 BOCHSBICHLER Thomas 1969 Ebensee 27:21,2 9:01,1

30 53 BART Erich 1973 Ebensee 27:22,8 9:02,7

31 27 HÖLLBACHER Lukas 1985 Bad Vigaun 27:36,4 9:16,3

32 72 FORSTHUBER Andreas 1977 St. Wolfgang 27:51,5 9:31,4

33 73 REDL Johann 1972 Donnerstagpass St. Wolfgang 28:20,0 9:59,9

34 71 HETTEGGER Markus 1971 Donnerstagpass Zeitstrafe 3 min 28:23,6 10:03,5

35 70 TEUFEL Georg 1965 Zeitstrafe 3 min 28:40,7 10:20,6

36 38 PRACHER Norbert 1952 Bad Ischl 28:42,7 10:22,6

37 4 RANSEDER Andreas 1968 HSV Trisport Ried. Ort im Innkreis 29:12,3 10:52,2

38 36 FREINBERGER Karl-Heinz 1963 Nußdorf 29:18,0 10:57,9

39 65 PRENNER Manuel 1978 Physiopark Ebensee Ebensee 29:25,0 11:04,9

40 21 WAGNER Holger 1978 Michis Radladen Golling 29:37,8 11:17,7

41 23 PUTZ Daniel 2001 USV Rußbach Abtenau 29:45,1 11:25,0

42 11 HAIN Gregor 1987 Gmunden 29:51,3 11:31,2

43 1 APPL Wolfgang 1970 Altmünster 29:57,1 11:37,0

44 56 GRÜNWALD Michael 1984 Qness Russbach 29:58,7 11:38,6

45 10 BONIGL Georg 1989 30:06,3 11:46,2
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RangZwischenraumStNr Name JG Mannschaft Info Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
8. Zwieselalmaufstieg

Schiregion Dachstein West

Skibergsteigen - Vertical Gosau Zwieselalm, 30.12.2015

46 81 NAGILLER Clemens 1990 Pertisau 30:08,9 11:48,8

47 17 SCHEUTZ Jürgen 1965 Baden 30:48,4 12:28,3

48 12 HERNDLER Christian 1962 Scharnstein 30:55,9 12:35,8

49 54 RAINBACHER Alois 1968 Ebensee 30:58,9 12:38,8

50 43 WALLNER Erik 1999 TrumerTriTeam Obertrum 31:15,9 12:55,8

51 5 RAUBER Franz 1980 HSV Trisport Ried. Eberschwang 31:18,6 12:58,5

52 83 MAYRHAUSER Gerald 1977 St. Georgen 31:51,8 13:31,7

53 47 NAGL SEN. Willi 1946 Puchberg 31:53,5 13:33,4

54 59 GROIß Leonhard 1981 Physiopark Ebensee Altmünster 31:55,7 13:35,6

55 69 JEDINGER Jürgen 1973 Donnerstagpass Zeitstrafe 3 min 32:00,4 13:40,3

56 8 FIEDLER Harald 1983 Bad Goisern 32:01,6 13:41,5

57 79 HEIZINGER Gregor 1983 Altmünster 32:11,3 13:51,2

58 64 HOCHHAUSER Michael 1972 Ebensee 32:14,8 13:54,7

59 58 DICKINGER Adolf 1958 Physiopark Ebensee 32:31,9 14:11,8

60 68 FORST Josef 1978 Donnerstagpass 32:43,0 14:22,9

61 60 GRÜNWALD Florian 1986 Annaberg 33:02,3 14:42,2

62 9 UNTERBERGER Markus 1974 Gosau 33:35,0 15:14,9

63 37 SAMS Christian 1968 Aigen-Voglhub 33:44,0 15:23,9

64 49 STOCKER Roland 1983 Askö Dachstein West 33:47,1 15:27,0

65 63 GAIGG Horst 1970 Ebensee 33:49,0 15:28,9

66 74 GANHÖR Andreas 1986 Pfarrwerfen 34:12,5 15:52,4

67 82 BENONY Markus 1981 Gosau 34:44,3 16:24,2

68 57 SCHMIDSBERGER Rudolf 1964 Physiopark Ebensee Ebensee 35:43,4 17:23,3

69 50 SCHEUTZ Robert 1984 Bad Goisern 35:50,4 17:30,3

70 75 BRUCKER David 1985 Salzburg 36:13,3 17:53,2

71 14 KLAUS Thomas 1976 La Sportiva Mountain Atta Hallein 36:24,1 18:04,0

72 51 PILZ Herbert 1980 37:18,2 18:58,1

73 76 RAINER Josef 1985 Bischofshofen 37:19,8 18:59,7

74 55 SILLER Markus 1969 Physiopark Ebensee Ebensee 38:29,1 20:09,0

75 18 EBNER Gerald 1958 Weiz 42:40,7 24:20,6

76 61 MAAK Peter 1969 Gmunden 42:44,5 24:24,4

77 85 MAHIR Alexis 1968 St. Kolomann 43:19,7 24:59,6

78 3 WÖLFLEDER Roman 1982 HSV Trisport Ried. Zell an der Pram 43:54,5 25:34,4

79 48 PÜCHLINGER Karl-Vinzenz 1987 Eiersheim 55:24,6 37:04,5

Startnummern 40, 69, 70 und 71 ; Zeitstrafe + 3 min (fehlender Rucksack)
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